



**Revisionscentret Haderslev**  
Godkendt Revisionsaktieselskab

Skipperhuset  
Hansborggade 30  
6100 Haderslev  
T 7452 0152  
F 7452 7454  
E haderslev@revisor.dk  
W www.revisor.dk

CVR DK 13 97 62 95

**FSR - danske revisorer**

## Juridiske Kurser ApS

Østergade 13, 1.  
6500 Vojens

**Årsrapport for 2015**  
14. regnskabsår

Godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
den 26/5 2016



Gert Drews  
dirigent

CVR-nr. 26 31 15 94

Haderslev  
Padborg  
Ribe  
Tinglev  
Tønder  
Aabenraa

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger .....	3
Ledelsesberetning .....	4
 <b>Påtegninger:</b>	
Ledespåtegning .....	5
Den uafhængige revisors erklæring .....	6
 <b>Årsregnskab:</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse for perioden 1/1-2015 - 31/12-2015 .....	10
Balance pr. 31/12-2015 .....	11
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser, eventualaktiver og - forpligtelser .....	13
Noter .....	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	<p>Juridiske Kurser ApS Østergade 13, 1. 6500 Vojens</p> <p>CVR-nr.: 26 31 15 94 Hjemstedskommune: Vojens Regnskabsår: 1. januar - 31. december</p>
<b>Hovedaktivitet</b>	Selskabets hovedaktivitet omfatter drift af juridisk kursusvirksomhed og investeringsvirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed
<b>Antal beskæftigede</b>	Selskabet har ikke beskæftiget lønnede ansatte
<b>Bestyrelse</b>	Selskabet har ingen bestyrelse
<b>Direktion</b>	Gert Drews
<b>Revision</b>	<p>Revisionscentret Haderslev Godkendt Revisionsaktieselskab Hansborggade 30 6100 Haderslev</p>

## Ledelsesberetning

### Selskabets hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter juridisk kursusvirksomhed og investeringsvirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### Økonomisk udvikling i regnskabsåret

Selskabets primære drift har givet et overskud på tkr. 116, men efter fradrag af finansielle poster bliver årets resultat tkr. 47, hvilket anses som tilfredsstillende.

Der er usikkerhed omkring selskabets evne til at forsætte driften. En forudsætning for fortsat drift er, at der fortsat skabes positiv indtjening i selskabet, samt at den fornødne likviditet vil være til rådighed.

### Begivenheder indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil forrykke vurderingen af virksomhedens forhold.

### Den forventede udvikling

Selskabets evne til at fortsætte driften er betinget af, at den positive indtjening i selskabet fastholdes og udbygges samt at den fornødne likviditet er til rådighed for selskabet. Selskabets ledelse vil derfor i det kommende år intensivere indsatsen for at forbedre indtjeningen. Ledelsen vurderer, at der i denne forbindelse ikke vil være behov for væsentlige likviditetskrævende investeringer i det kommende år. Selskabets likviditetsbehov i det kommende år vil således i al væsentlighed hidrøre fra selskabets løbende driftsomkostninger. Selskabets ledelse vurderer på den baggrund, at selskabet i det kommende år vil have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab i form af likvide beholdninger og kreditfaciliteter til dækning af den løbende drift.

Der forventes fortsat en positiv udvikling i 2016 af den primære drift.

## Resultatopgørelse for perioden 01.01.2015-31.12.2015

Note	2015 Kr.	2014 Kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>115.726</b>	<b>98.322</b>
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER</b> .....	<b>115.726</b>	<b>98.322</b>
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder .....	0	0
Andre finansielle indtægter .....	5.878	10.990
Nedskrivning af finansielle anlægsaktiver m.v. ....	0	0
Andre finansielle omkostninger .....	-74.922	-84.420
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>46.681</b>	<b>24.892</b>
Skat af årets resultat .....	0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>46.681</b>	<b>24.892</b>
 <b>RESULTATDISPONERING</b>		
Det disponible beløb udgør:		
Overført fra tidligere år .....	-1.050.519	-1.075.411
Årets resultat .....	46.681	24.892
<b>Til disposition</b> .....	<b>-1.003.837</b>	<b>-1.050.519</b>
 som af ledelsen foreslås disponeret således:		
Overført til næste år .....	-1.003.837	-1.050.519
<b>Disponeret i alt</b> .....	<b>-1.003.837</b>	<b>-1.050.519</b>

## Balance pr. 31. december 2015

Note	2015 Kr.	2014 Kr.
<b>AKTIVER</b>		
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i associerede virksomheder .....	0	0
Andre tilgodehavender .....	0	0
<b>1 Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
<b>Tilgodehavender</b>		
Andre tilgodehavender .....	31.740	31.740
<b>2 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse.....</b>	<b>0</b>	<b>118.742</b>
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>	<b>31.740</b>	<b>150.482</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>3.598</b>	<b>778</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>	<b>35.338</b>	<b>151.260</b>
<b>AKTIVER I ALT.....</b>	<b>35.338</b>	<b>151.260</b>

## Balance pr. 31. december 2015

Note	2015 Kr.	2014 Kr.
<b>PASSIVER</b>		
<b>EGENKAPITAL</b>		
Anpartskapital.....	125.000	125.000
Overført resultat .....	-1.003.837	-1.050.519
<b>3 Egenkapital i alt.....</b>	<b>-878.837</b>	<b>-925.519</b>
 <b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt .....	658.340	862.660
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt.....</b>	<b>658.340</b>	<b>862.660</b>
 <b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Kortfristet del af langfristet gæld .....	85.000	68.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	38.427	41.566
Skyldig moms og afgifter.....	28.458	10.215
Øvrig gæld.....	103.950	94.338
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>255.836</b>	<b>214.119</b>
 <b>Gældsforpligtelser i alt.....</b>	 <b>914.176</b>	 <b>1.076.779</b>
 <b>PASSIVER I ALT .....</b>	 <b>35.338</b>	 <b>151.260</b>

## Pantsætninger og sikkerhedsstillelser, eventualaktiver og -forpligtelser

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Garantiforpligtelser: Ingen

Kautionsforpligtelser: Ingen

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen

Eventualaktiver og  
-forpligtelser:

Selskabet har afgivet transport tkr. 409 overfor pengeinstitut i tilgodehavende tkr. 600, bogført værdi tkr. 0.

Selskabet har et udskudt skatteaktiv, som ikke er indregnet i balancen. Aktivet har med de nugældende skatteregler og -satser en værdi på tkr. 177.

## Noter

Note	2015 Kr.	2014 Kr.
<b>1 Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Tilknyttede/ associerede virksomheder	Andre tilgode- havender
Kostpris, primo .....	400.000	600.000
Tilgang i årets løb .....	0	0
Afgang i årets løb .....	0	0
Kostpris, ultimo .....	<u>400.000</u>	<u>600.000</u>
Kursregulering, primo .....	0	-600.000
Årets nedskrivning .....	0	0
Nedskrivning, ultimo .....	<u>0</u>	<u>-600.000</u>
Værdireguleringer, primo .....	-400.000	0
Værdireguleringer, ultimo .....	<u>-400.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi .....	<u>0</u>	<u>0</u>

Selskabet har i indeværende regnskabsår udøvet en betydelig indflydelse på følgende associerede selskabers driftsmæssige og finansielle ledelse (de facto):

Navn	Rådhuscentret 21 A/S
Hjemsted	Vojens
Ejerandel	25%
Stemmeandel	25%

## 2 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Under denne post er indregnet tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse.

Forrentning 10,05% p.a.

Tilgodehavendet er indfriet den 1/7 2015.

## Noter

Note		2015 Kr.	2014 Kr.
<b>3 Egenkapital</b>			
	Primo	Årets bevægelser	Ultimo
Anpartskapital.....	125.000	0	125.000
Overført resultat .....	-1.050.519	46.681	-1.003.837
Egenkapital i alt.....	<u>-925.519</u>	<u>46.681</u>	<u>-878.837</u>

### Going Concern

Selskabets evne til at fortsætte driften er betinget af, at den positive indtjening i selskabet fastholdes og udbygges samt at den fornødne likviditet er til rådighed for selskabet. Selskabets ledelse vil derfor i det kommende år intensivere indsatsen for at forbedre indtjeningen. Ledelsen vurderer, at der i denne forbindelse ikke vil være behov for væsentlige likviditetskrævende investeringer i det kommende år. Selskabets likviditetsbehov i det kommende år vil således i al væsentlighed hidrøre fra selskabets løbende driftsomkostninger. Selskabets ledelse vurderer på den baggrund, at selskabet i det kommende år vil have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab i form af likvide beholdninger og kreditfaciliteter til dækning af den løbende drift.